Signa calculorū uel harenosorū uel mollium.

T calculus harenosus: & āte manifestus ē. quoniā & urina quā reddīt harenosa ē: & i ipsa cura
 tiōe: quoniā iter subiectos digitos neq; atq; leniter renitit: & insup dilatat. Item mollis calcu
 lus & ex pluribus minutisq; sed inter se parum alstrictis compositus indicatur: in se attrahens
 quāsdam quasi squamulas. Hos omnis leniter permutatis subinde digitorum uicibus sic oportet ab
 ducere ne uesica laedant. ne ue intus aliqua dissipata reliquia maneat. quā postmodū curationi dis
 ficultatē faciant. Quicquid autē ex his in cōspectum uenit uel digitis uel unco eximendū est. At si plu
 res calculi sunt: singuli protrahi debent: sic tamē ut si quis exiguus supererit: potius relinquat. Si qui
 dē in uesica difficulter inuenitur. inuētusq; celeriter effugit. Ita longa īquisitiōe uesica laedit: excitatq;
 inflāmatōes mortiferas adeo ut quidā seētī cū diu frustra q; per digitos uesica esset agitata decesserit.
 Quibus accedit etiā quod exiguus calculus ad plagā urina postea promouēte excidit. Si quando autē
 his maior non uidetur nisi rupta ceruice extrahi posse findēdus est. Cuius repertor Ammonius ob id
 lithotomos cognominatus est. Id hoc modo fit. Vncus iniicitur calculo: sic ut facile eum conuulsum
 quoq; teneat: ne is retro reuoluatur. Tum ferramentum adhibetur crassitudinis modicāe: prima parte
 tenui: sed retulāe: quod admodum calculum ex altera parte iectum findit. magna cura habita: ne aut ad
 ipsam uesicam per ferramentum perueniat: aut calculi fractura ne quid icidat.

De calculis foeminarum.

Ae uero curationes in foeminis quoq; similes sunt: de quibus tamen parum proprie quedā di
 cēda sunt. Si qd̄ i his. ubi paruulus calculus est: scalpellus superuacuus est quia is urinam i cer
 uicē nō cōpellit. quā & breuior q̄ i maribus & laxior est. Ergo & per se saepe excidit: & si i pri
 mo quod est angustius inhaeret: eodem tamen unco sine ulla noxa educit. At i maioribus calculis ne
 cessaria eadē curatio ē. Sed uirgini subici digiti tāquā masculo mulieri per naturalia eius debēt. Tum
 uirgini quidē sub ima sinistrore ora. Mulieri uero iter urinae iter & os pubis icidēdū est sic ut utroq;
 loco plaga transfuersa sit. neq; terreri conuenit si plus ex muliebri corpore sanguinis profluit.

Quā curatio calculo euulso habenda sit

Calculo euulso si ualēs corpus ē: neq; magnopere uexatū: sinere oportet sāguinē fluere: quo mi
 nor inflāmatō oriat. Atq; ingredi quoq; eū paulū nō alienū ē. ut excidat si qd̄ itus cōcreti sangui
 nis māsit. Quod si p se nō destitit: rursus ne uis ois itereat supprimi debet. Idq; p̄tius i ibecillioribus
 ab ipsa curatiōe faciēdū ē. Si qd̄ ut distētiōe neruorū piclitas aliq; dū uesica eius agitat: sic alter metus

excipit reotis medicamentibus ne tantum sanguinis profuatur ut occidat. Quod ne incidat: desiderare his debet in acre acetum cui aliquantum salis sit adiectum. Sub quo & sanguis fere conquiescit & astringit vesicam: ideoque minus inflammatur. Quod si parum proficit: agglutinanda cucurbitula est & inguinibus & coxis & super pubem. Vbi iam latus uel euocatus est sanguis uel prohibitus: resupinus collocandus est: sic ut caput humile sit: coxae paulum excipientes. ac super ulcus imponendum est duplex aut triplex linteolum aceto madens. Deinde interpositis duabus horis in solium his aquae calidae resupinus demittendus est: sic ut a genibus ad umbilicum aqua teneatur: caetera uestimentis circumdata sint: manibus tantummodo pedibusque nudatis: ut & minus digeratur: & ibi diutius maneat. Ex quo sudor multus oriri solet: quo spem subinde facile de tergendum est. finisque eius fomenti est donec infirmum offendat. Tum multo his oleo perungendus: iduendumque hapsus lanae mollis tepido oleo repletus: super pubem & coxas & inguina & plagam ipsam coteclam eodem ante se linteolo protegat. hisque subinde oleo tepido madefaciendus est: ut neque frigus ad uesicam admittat: & nervos leniter molliat. Quidam cataplasmatibus calefacientibus utuntur. Ea plus potest nocere quam uesicam urgendo uulnus irritat: quae calore perficiunt. Ergo ne uinculum quidem ullum necessarium est. Proximo die si spiritus difficilius redditur: si urina non excedit: si locus circa pubem mature intumuit. scire licet in uesica sanguinem coactum remansisse. Igitur demissis eodem modo digitis leuiter pertractanda uesica est & discutienda si qua coierunt. Quo fit ut per uulnus postea procedat. Non alienum etiam est oriculario clystere acetum nitro mixtum per plagam in uesicam coepellere. Nam sic quoque discutitur si qua cruenta coierunt. Eaque facere etiam primo die conuenit. Si timeamus ne quid intus sit. maximeque ubi ambulatio id elicere inbecillitas prohibuit: caetera eadem facienda sunt: ut demittat in solium: ut eodem modo panniculus eadem lana super iniiciatur. Sed neque saepe neque tandiu in aqua calida puer habendus: quam adolefcens est: infirmus: quam ualens: leui quam grauiore inflammatione affectus: his cuius corpus digerit: quam his cuius astrictum est. Inter haec uero si somnus est & equalis spiritus & madens lingua & sitis modica & uenter imus: sed & mediocris est cum febre modica dolor: scire licet recte producere curationem. Atque in his inflammatio fere quinto uel septimo die finit. Qua leuata solium supuacuum est. Supini tantummodo uulnus aqua calida fouendum est: ut si quod urinae rodet: abluiat. Imponenda autem medicamenta sunt pus mouentia: & si purgandum uel pus uidebitur: melle linendum. Id si rodet: rosa temperabitur. Huic curationi aptissimum uidetur encepharmacum emplastrum. Nam & feruor habet ad pus mouendum. & mel ad ulcus repurgandum. medulla etiam maximeque uitulina. quod in id ne fistula relinquatur praecipue proficit. Linamenta uero tum super ulcus non sunt necessaria: super medicamentum ad id continentium recte imponuntur. At ubi ulcus purgatum est: puro linamento ad cicatricem producendum est. Quibus temporibus tamen si felix curatio non fuit. uaria circa pericula oriuntur. Quae praefragite protinus licet: si continua uigilia est: si spiritus difficultas si lingua arida est: si sitis uehemens: si uenter imus tumet: si uulnus hiat. si transiluens urina id non rodit: si similiter ante tertium diem quaedam liuida excidit: si his aut nihil aut tarde respondet: si uehementes dolores sunt: si post diem quintum magna febris urget: & fastidium cibi permanet. si cubare in uentre iocundius est. Nihil tamen peius est distentione nervorum: & ante nonum diem uomitu bilis. Sed cum inflammationis sit metus: succurri abstinentia modicis & tepidioribus cibis: inter haec fomentis: de quibus supra scripsimus. oportet.

De cancro qui excisus uesica nascitur: & qua curatione uti debeat.

Caput uigesimum septimum.

Roximus cancri metus est. His cognoscitur: si & per uulnus & per ipsum colicem fluit sanies mali odoris: cumque eo quaedam a concreto sanguine non abhorentia: tenuisque carunculae lanulis similes praeter haec si orae uulneris aridae sunt. si dolent inguina. si febris non defuit: eaque in noctem augetur. si inordinati horrores accedunt. Considerandum autem est: in qua parte cancer his tendat. Si ad colicem indurecit: his locus & rubet & tactu dolore excitat: testiculos itumescit. Si in ipsam uesicam: ani dolor sequitur: coxae durefcunt: non facile crura extendi possunt. At si in alterutrum latus: oculis id expositum est: partemque utrinque easdem notas sed minores habet. Primum autem ad rem pertinet corpus recte iacere: ut superior pars semper eadem sit in qua uicium fertur. ita si ad calem it: supinus his collocari debet. Si ad uesicam: in uentre: si in latus: in id quod integrum est. Deinde ubi uentum fuerit ad curationem: homo in aquam demittatur. in qua marrubium decoctum sit aut cupressus aut myrtus idemque humor clystere intus adiciatur. Tum super ponatur lenticula cum malicorio mixta. quae utraque ex uio decocta sint: uel rubus aut olea: folia eodem modo decocta. aliaque medicamenta: quae ad cohibendos purgandosque cancores proposuiimus. ex quibus si qua erunt arida per scriptorium calamum inspirabuntur. Vbi stare coeperit cancer: nullo uulnus eluetur. Vitabisque eo tempore caratum quod ad recipiendum id malum corpus emollit potius plumbum elotum cum uici inungatur. Super quae idem linteolo illitum imponatur. Sub quibus pueniri ad sanitatem potest. cum eo tamen quod non ignorem: orto cancro saepe affici stomachum cui cum uesica quoddam consortium est. ex quo eo fieri ut neque retineatur cibus: neque si quis retentus est: decoquatur: neque corpus alatur. ideoque ne uulnus quidem aut purgari aut alio possit: quae necessario morte maturat. sed ut his succurri nullo modo potest: sic a primo tamen diu tenenda ratio curationis est. In qua quaedam observatio ad cibum quoque potionemque pertinent necessaria est. nam cibus iter principia non nisi humidus dari debet. Vbi ulcus purgatum est: ex media materia olera & salisamenta semper aliena sunt. Potioris opus est non modica: nam si parum bibitur: accenditur uulnus & uigilia urget: & uis corporis minuitur. Si plus aequo assumitur: subinde uesica implet. eoque irritatur. non nisi aqua aut bibendum esse manifestius est: quam ut subinde dicendum sit. Solet uero sub eiusmodi uicium uenire ut alius non

reddat. Hæc aqua ducenda est in qua uel scœnũ græcũ uel malua decocta sit. Idẽ humor rosa mixtus in ipsa uulnus oriculario clystere agendus est: ubi id roditurina neq; purgari patit. Fere uero primo per uulnus exit hæc deinde eo sanescite diuidit: & pars p colẽ descendit: donec ex toto plaga claudat. qd̄ interdũ tertio m̄se. interdũ non ante sextũ: nõnunq̄ exacto quoq; anno fit. Neq; desperari debet solida glutinatio uulneris: nisi ubi aut uehemẽter rupta ceruix est: aut ex cancro multa magnaq; caruncula: simulq; neruosa aliq̄ exciderũt. Sed ut uel nulla ibi fistula uel exigua admodũ relinquatur: summa cura prouidẽdũ est. Ergo cũ iam ad cicatricẽ uulnus itendit: extẽtis iacere foeminibus & cruribus oportet: nisi tamẽ molles: harenosue calculi fuerũt. sub his enim tardius uelica purgat. Ideoq; diutius plagã patere necessariũ est: & tum demũ ibi iã nihil tale extra fert ad cicatricẽ p̄daci. qd̄ si anteq̄ uelica purgata est. orã se glutinarũt dolorq; & inflãmatio redierũt: uulnus digitis uel aduerso specillo diducẽdum est. ut torquẽtibus exitus def: hisq; effusis tum diutius pura urina descendat. Tum demũ quã cicatricẽ inducant iponẽda sunt. extẽdũq; ut supra docui pedes quã maxime uicti. qd̄ si fistula metus ex his causis q̄s p̄posui subesse uidebit: quo facilius claudat ea uel certe coangustet: inanũ quoq; dan da plũbea fistula ẽ extẽtisq; cruribus foemina taliq; iter se deligãda sũt donec q̄lis futura ẽ cicatrix sit.

Si naturalia foemina: cõcubitũ non admittunt quo modo curari cõueniat. Caput. xxviii.

T hoc quidẽ cõmune est maribus & foeminis potest. Proprie uero quãdã ad foeminas ptinet. ut in primis: qd̄ eaq; naturalia nõnunq̄ iter se glutinatis oris cõcubitũ nõ admittũt. Idq; interdum cuenit. prinus in utero matris: interdũ exulceratione in his partibus facta: & per malã curationẽ his oris sanescendo iunctis. Si ex utero est: mẽbrana ori uulua: opposita est. Si ex ulcere: caro id repleuit. Oportet autẽ mẽbranã duabus lineis inter se trãuersis incidere ad similitudinẽ littera: X. magna cura habitare urina: iter uiolẽt. Deinde undiq; eã mẽbranã excidere ac si caro increuit necessariũ est rectã linea patefacere. Tũ ab hora uel uulfella uel hamo apprãhensam tanquã habenulã excidere: & intus iplicitũ in longitudinẽ linamentũ. lemnicũ græci uocant: in aceto tinctũ demittere. supraq; fucidã lanã aceto madentẽ deligare: Tertio die soluere ulcus: & sicut alia ulcera curare. Cũq; iã ad sanitatẽ tendet: plũbeã fistulã medicamento cicatricẽ inducẽte illinire: eãque intus dare. Supraq; idem medicamentũ iniicere: donec ad cicatricẽ plaga perueniat.

Qua curatione partus emortuus ex utero excutiatur.

Caput trigessimũ primum.

Bi cõcipit autẽ aliqua si iã prope maturus partus itus emortuus est: neq; excidere per se potest: adhibẽda curatio est: quã numerari inter difficillimas potest. Nã & summã prudentiã moderatiõẽq; desiderat & maximũ periculũ affert. Sed ante omnia uulua: natura mirabilis: cũ i multis aliis: tũ in hac re quoq; facile cognoscit. Oportet autẽ ante oia resupinã mulierẽ trãuerso lecto sic collocare: ut feminibus eius ipsius ilia cõprimãtur. Quo fit ut & imus uenter in conspectũ medici sit & infans ad os uulua: cõpellatur: quã emortuo partũ id cõprimit. ex interuallo uero paulũ dehisce. Hac occasione usus medicus unctã manus indicẽ digitũ primũ debet inserere atq; ibi continere: donec iterũ ad os aperiat. rursumq; alterũ digitũ demittere debebit: & per easdẽ occasiones alios: donec tota esse intus manus possit. Ad cuius rei facultatẽ multũ cõfert & magnitudo uulua: & uis neruorum eius & corporis totius habitus & mentis etiã robur: cũ præsertim intus nonnunquã etiã duã manus dari debeant. Pertinet etiã ad rẽ quã calidissimũ esse imũ uentrẽ: & extrema corporis: neq; dũ inflãmationẽ cõpisse: sed recentĩ re protinus adhiberi medicinã. nã si corpus iã itumuit: neq; demitti manus: neq; educi infans: nisi agerrime potest: sequiturq; sæpe cũ uomitu & cũ tremore mortifera neruorum distentio. Verũ intus emortuo corpori manus iniecta protinus habitum eius sentit. Nã aut in caput: aut in pedes conuersum est aut in trãuersum iacet: fere tamen sic. ut uel manus eius: uel pes in propinquo sit. Medici uero propositũ est: ut cũ manu dirigat uel in caput: uel etiã in pedes. Si forte aliter cõpositus est: ac si nihil aliud est: manus uel pes apprãhensus: corpus rectius reddit. nã manus: in caput. pes: in pedes eũ conuertet. Tũ si caput proximũ ẽ: demitti debet uncus undiq; lauis acuminis breuis: qui uel oculo: uel auri: uel ori: interdũ etiã fronti rectẽ iniicit: deinde attractus infanẽ educit. neque tamen quolibet his tẽpore extrahi debet. nã si cõpresso uulua: orã id tentatum est: nõ emittẽte eo infans abrumpitur: & unci acumen in ipsum os uulua: delabitur: sequitq; neruoz; distentio & ingens periculũ mortis. Igit cõpressa uulua: cõquiescere. hiantẽ leniter trahere oportet & p has occasiones paulatim eum educere. Trahere autẽ dextra manus uncum: sinistra intus posita infanẽ ipsum: simulq; dirigere eũ debet. Solet etiã euenire: ut his infans humore distendatur: exque eo profluat foedi odoris sanies. Quod si tale est: indice digito corpus illud forãdũ est: ut effuso humore extenuetur. Tũ id leniter per ipsas manus recipiẽdũ est. nã uncus iniectus facile hebeti corpusculo eleuabitur. In quo quid piculi sit: supra positum. Sed in pedes quoq; conuersus infans nõ difficulter extrahit. qbus apprãhensis p ipsas manus cõmode educitur. Si uero trãuersus est: neq; dirigi potuit: uncus alã iniicit: dus paulatinq; attrahẽdus ẽ. Sub quo fere ceruix replicat: retroq; caput ac reliquũ corpus spectat. Remedio est ceruix præcisa. ut separati utraq; ps auferat. Id unco fit: q; priori similis i iteriorẽ tãtũ ptẽ p totã aciem exacuit. Tũ id agẽdũ ẽ: ut ante caput: deidẽ reliq; ps auferatur: qã fere maiore ptẽ extracta: caput in uacuã uulua: plãbitur: extrahiq; sine sumo piculo nõ põt. si tamẽ id icidit: sup uentrẽ mulieris duplici pãniculo itecto: ualẽs hõ nõ iperitus a sinistro latere eius debet assistere & sup imũ uentrẽ eius duas manus imponere: alteraq; alteram premere. Quo fit ut illud caput ad os uulua: compellatur. Idq; eadẽm

ratione quæ supra posita est: unco extrahit. At si pes alter iuxta repertus est: alter retro cū corpore est, quicquid ptractū est: paulatim abscedendū est. & si clunes os uulua: urgere cœpunt: ite retro repellendæ sunt. cōquiritiūsq; pes eius adducendus. Aliæq; etiā num difficultates faciūt: ut q; solidus nō exit. concussum eximi debeat. Quoties autē ifans ptractus est: tradendus ministro est. Is eū supinis manibus sustinere: medicus deinde sinistra manu leniter trahere umbilicū debet: ita ne abrūpat: deextraq; eū seq; usq; ad eas: q; secūdas uocāt. qd' uelamētū ifantis intus fuit. hisq; ultimis apprahens uenulas mēbranalesq; oēs eadē rōne manu diducere a uulua: totūq; illud extrahere: & si qd' itus p̄terea concreti sanguinis remanet. Tum cōpressis in unū feminibus: illa cōclauī collocanda est modicū calorē sine ullo p̄flatu habente. Sup̄ imū uentrē eius iponenda lana fucida in aceto & rosa tincta. Reliq; curatio talis esse debet: qualis in inflāmationibus & in his uulnibus: q; in neruosis locis sunt: adhibeat.

De ani uiciis & eorū curatione.

Caput. xxx.

Ni quoq; uicia ubi medicamētis nō uincunt: manus auxiliū desiderāt. Ergo si q; scissa in eo uetustate iduruerūt: iamq; callū habēt: cōmodissimū est ducere aluū: tū spongiā calidā admouere: ut relaxent illa & foras p̄deant. Vbi in cōspectu sunt: scalpello singula excidere & ulcera renouare. deinde iponere linamētū molle & sup̄ linteolū illitū melle: locūq; eū molli lana implere & ita uinere altero die: deincepsq; ceteris lenibus medicamētis uti. q; ad recētia eadē uicia necessaria eē alias p̄posui. & utiq; p̄ primos dies forbitiōibus eū sustinere: paulatim deinde cibis adiciere aliquid: generis tamen eius. qd' eodē loco p̄ceptū est. Si quādo autē ex inflāmatione pus in his orif. ubi primū id apparuit incidendū est. ne anus ipse suppuret. Neq; tamē ante p̄perandū est. nā si crudū incisum est: inflāmationis multū accedit: & puris aliquātō amplius cōcitat. His quoq; uulnibus: lenibus cibis hisdēq; medīcamētis opus est.

De cōdilomatū curatione.

Tubercula: q; cōdilomata appellant: ubi induruerūt hac rōne curant: aluus ante oīa ducit. tū uulsellā tuberculū apphēsum iuxta radices excidit. Quod ubi factū est eadē seq; q; supra post curationē adhibēda esse p̄posui. Tantūmodo si qd' increfcit squama ætis coercendū est. Ora etiā uenagæ fundētia sanguinē sic tollunt. Vbi sanguinē: q; effluit. sanies adiciat: aluus acris ducit: quo magis oræ p̄moueat. Eorūq; sit: ut oīa uela: q; si capitula cōspicua sint. Tum si capitulū exiguū est: basimq; tenuem habet: astringendū lino paulū supra est: quā ubi cū ano cōmittit. Imponēda spōgia aqua calida est. donec id libeat. Deinde aut unguet: aut scalpello supra nodū id exulcerandū est. Quod nisi factū est: magni dolores subsequunt. iterū etiā urina: difficultas. si id maius est: & basis latior: hamulo uno aut altero excipiendū est: paulūq; supra basim incidendū: neq; relinquendū quicquid ex eo capitulo neq; quicquid ex ano demēdū est. Quod cōsequit: his: q; neq; nimiū neq; page hamos ducit. Quā incisum est: curas debet immitti: in fraq; eam lino id capitulum alligari: si duo triaue sunt: imum quodq; primum curandū est. Si plura: non omnia simul: ne tempore eodem undiq; teneræ cicatrices sint. Si sanguis profluit: excipiendus est spongiā: deinde linamētum iponendum. Vngēda scemina & inguina & qcqd' iuxta ulcus est: caratūq; sup̄ dandū est. Farina hordeacea calida splendūq; his locus est. Sic deligendus est. Postero die in aqua calida debet: eodēq; cataplasmate foueri. Ac bis die & ante curationē & post eā ceruices ac scemina liqdo carato pungenda sunt: tepidūq; is loco cōtinēdus. Interpositis quinque aut sex diebus oriculario specillo linamēta educēda. Si capitula simul nō exciderūt: digito p̄mouēda. Tum lenibus medicamētis hisdēq; q; alibi posui: ulcera ad sanitatē p̄ducēda. finito uitio quē admodū agendū esset iam alias superius exposui.

De uaricum curatione.

Caput. xxxi.

B his ad crura p̄ximus trāstus est in q; bus orti varices nō difficili rōne tollunt. Huc autē & earū uenulagæ: q; in capite nocēt. & eorū uaricū: q; in uētre sunt: curationē distuli: quoniā ubiq; ea de est. Igit uena oīs: q; noxia est. aut adusta tabescit. aut manu excidit. Si recta est: si quāuis trāuersa: tamē simplex: si modica est: melius adurit. Si curua est & uelut in orbes quosdā iplicat. pluresq; inter se iuoluunt: utilius eximere est: Adurēdi ratio hæc est. Cutis sup̄ icidit. tum patefacta uena tenui & retuso ferramēto candēte modice p̄mit: mincaturq; ne plagæ ipsius oræ adurant. q; reducere hamulis facile est. Id iterpositis fere quaternis digitis p̄ totū uaricē fit: & tum sup̄imponit medicamētū: quo adusta sanant. At excidit hoc modo. Cute eadē ratiōe sup̄ uenā incisa hamulo oræ excipiunt: scalpellocq; undiq; a corpore uena diducit: caueturq; ne iter hæc ipsa lædatur: retusus hamulus subiicit: iterpositocq; eodē fere spacio. qd' supra positū est: in eadē uena idē fit: q; quo tendat facile hamulo extēto cognoscit. Vbi iā idem: quacūq; uarices sunt: factū est: uno loco adducta per hamulū uena p̄cidit. deinde q; p̄ximus hamus est. attrahit & euellit: ibi rursus abscedit. Ac sic undiq; uaricibus crure liberato: tum plagæ oræ cōmittunt: & super emplastrū glutinans iniicit.

Curatio digitorū coherentiū.

Caput. xxxii.

T si digiti uel in utero protinus: uel p̄pter cōmunem exulcerationē postea cohererūt: scalpello diducunt. dein separatim uterq; nō pingui emplastro circūdat. Atq; ita per se uterq; sanescit. Si uero sit ulcus in digito. posteaq; male iducta cicatrix curuū eum reddit: primū malagma tērandū est. Dein si id nihil prodest quod & in ueteri cicatrice: & ubi nerui læsi sunt euenire cōsueuit. ut dēre oportet nerui ne id uicium: in cutis sit. Si nerui est: attingi nō debet. Neq; enim sanabile est. Si cutis: tota cicatrix excidenda est. quæ feræ callosa efficit: ut extēdi digitum non patiat. tum rectus sic ad nouā cicatricē p̄ducendus est.

Angrena iter unguis alafq; aut iugina nasci. & si quâdo medicamēta uincunt mēbrū præcidi oportere, alio loco mihi dictū est. Sed id quoq; cū piculo sūmo fit. Nā sæpe in ipso opo: uel p- fufione sanguinis uel aīæ de se fctioe moriunt. Vēz hic quoq; nihil iteret an fitis tutū plidum sit. qđ unicū est. Igit iter sanā uitiatq; partē icidēda scalpello caro usq; ad os est: sic ut neq; cōtra ipsū articulū id fiat. & potius ex sana parte aliqd excidat: quā ex ægra relinquat. Vbi ad os uentū est: redu- cēda ab eo sana caro & circa os subsēcāda est: ut ea quoq; parte aliqd os nudes: dein id ferrula pēden- dū est quā pxime sanæ carni etiā ihærenti. ac tū frons ossis: quā ferrula exaspauit leuāda est. supraq; i- ducēda cutis: q; sub eiufmodi curatiōe laxa esse debet ut quā maxime undiq; os cōtegat. Quo cutis i- ducta nō fuerit id linamētis erit cōtegendū & sup id spongia ex aceto deligāda. Cætera postea sic faciē da, ut in uulneribus: in q; bus pus moueri debet: præceptū est.